
REPUBBLICA ITALIANA
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MELDOLA
Viale della Repubblica, 47 – 47014 MELDOLA (FC)

Tel. 0543/496420-495177 – Fax 0543/490305 – 
e-mail:   foic81100c@istruzione.it   -   foic81100c@pec.istruzione.it     

Sito web www.icsmeldola.edu.it 

ESTRATTO DELIBERE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO

L’anno 2021 addì 31 del mese di maggio in modalità non in presenza, tramite piattaforma

Meet/Google, sono intervenuti i signori:

Presenti Assenti
ZACCARELLI BENEDETTA  DIRIGENTE SCOLASTICO X
FOSCHI PATRIZIA A.T.A. – ASS. TE AMMINISTRATIVA X
ZACCARELLI MARIA PAOLA A.T.A. – ASS.TE AMMINISTRATIVA X
AMADORI ILENIA COMPONENTE GENITORI X
CALLISTI MANUEL COMPONENTE GENITORI X
CHIARUCCI KATIA COMPONENTE GENITORI X
MORIGI CLELIA COMPONENTE GENITORI     X
PIOLANTI ELENA COMPONENTE GENITORI X
RANIERI MAURIZIO COMPONENTE GENITORI X
RUSSO ELEONORA COMPONENTE GENITORI X
SANTOLINI FILIPPO COMPONENTE GENITORI X
AMADORI LAURA COMPONENTE DOCENTI X
CARBONELLI MONICA COMPONENTE DOCENTI X
FABBRI CRISTINA COMPONENTE DOCENTI X
ORSINI GIANLUCA COMPONENTE DOCENTI X
RIGHINI SILVIA COMPONENTE DOCENTI X
SIRAGUSA ANTONINA COMPONENTE DOCENTI X
VELLA ELISA COMPONENTE DOCENTI X
ZACCARELLI ANNA MARIA COMPONENTE DOCENTI X
                                                                                                             TOTALI 13 6

4. Ratifica decreti D.S. prot. n. 2733 del 26/03/2021; n. 3672 del 06/05/2021 e n. 4007
del 17/05/2021

Delibera n. 8

IL  CONSIGLIO DI ISTITUTO

VISTO il Programma Annuale relativo  all’esercizio finanziario 2021  approvato dal
Consiglio di Istituto in data  02.02.2021 con delibera n. 1;

http://www.icsmeldola.edu.it/
mailto:foic81100c@pec.istruzione.it
mailto:foic81100c@istruzione.it


VISTO il  D.M. n. n. 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni  generali  sulla
gestione amm.vo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTI  i decreti dirigenziali prot. n. 2733 del 26.03.2021, n. 3672 del 06/05/2021 e n.
4007 del 17/05/2021;

VERIFICATO che lo stato di attuazione del programma ha richiesto interventi modificativi
rispetto alla previsione iniziale;

ad unanimità                             
DELIBERA

la ratifica dei decreti dirigenziali di cui sopra finalizzati alla modifica del  programma annuale E.F. 
2021.

DECRETO D.S. PROT. 2733 DEL 26/03/2021:

P04/1 “FORMAZIONE OBBLIGATORIA D.L. 81/08”

A
g

g
.

V
o

c
e

S.
vo

c
e

Descrizione
Agg./Voce/

S.voce

Var. in
aumento o
diminuzione

A
g

g
.

V
o

c
e

S.
vo

c
e

Descrizione
Agg./Voce/

S.voce

Var. in
aumento o
diminuzione

3 6 3 Altri
finanziamenti

vincolati –
Risorse

finalizzate
all’acquisto di
DAE et similia

1.000,00 3 5 2 Formazione
professionale
specialistica

1.000,00

P04/2 “ALTRE FORMAZIONI”

A
g

g
.

V
o

c
e

S.
vo

c
e

Descrizione
Agg./Voce/

S.voce

Var. in
aumento o
diminuzione

A
g

g
.

V
o

c
e

S.
vo

c
e

Descrizione
Agg./Voce/

S.voce

Var. in
aumento o
diminuzione

3 6 4 Altri
finanziamenti

vincolati –
Formazione
docente a.s.

2020/2021 

2.378,30 1

1
1

1

1
1

1

3
5

Compensi
accessori non

a carico FIS
docenti –

Compensi netti

Ritenute IRPEF
IRAP

2.243,19

    99,99
    35,12

DECRETO D.S. PROT. N. 3672 DEL 06/05/2021:

A01/3 – RISORSE EX ART. 31, COMMA 1, D.L. 41/2021

A
g

g
.

V
o

c
e

S.
vo

c
e

Descrizione
Agg./Voce/

S.voce

Var. in
aumento o
diminuzione

A
g

g
.

V
o

c
e

S.
vo

c
e

Descrizione
Agg./Voce/

S.voce

Var. in
aumento o
diminuzione

3 6 5 Altri
finanziamenti

vincolati –
Risorse  art. 31,

13.294,70 2 3 8 Materiale
tecnico

specialistico
non sanitario 

13.294,70



comma 1, D.L.
41/2021

A03/1 – FUNZIONAMENTO DIDATTICO GENERALE

A
g

g
.

V
o

c
e

S.
vo

c
e

Descrizione
Agg./Voce/

S.voce

Var. in
aumento o
diminuzione

A
g

g
.

V
o

c
e

S.
vo

c
e

Descrizione
Agg./Voce/

S.voce

Var. in
aumento o
diminuzione

6 11 Contributi da
imprese
vincolati

1.500,00 4 3 9 Mobili e arredi
per locali ad
uso specifico

1.500,00

DECRETO D.S. PROT. N. 4007 DEL 17/05/2021:

A02/1 – FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO

A
g

g
.

V
o

c
e

S.
vo

c
e

Descrizione
Agg./Voce/

S.voce

Var. in
aumento o
diminuzione

A
g

g
.

V
o

c
e

S.
vo

c
e

Descrizione
Agg./Voce/

S.voce

Var. in
aumento o
diminuzione

3

5

1
3

2

1

3

Somme da
corrispondere

all’Istituto
Cassiere

Rimborso spese
Revisori

- 100,00

+ 100,00

A03/1 – FUNZIONAMENTO DIDATTICO GENERALE

A
g

g
.

V
o

c
e

S.
vo

c
e

Descrizione
Agg./Voce/

S.voce

Var. in
aumento o
diminuzione

A
g

g
.

V
o

c
e

S.
vo

c
e

Descrizione
Agg./Voce/

S.voce

Var. in
aumento o
diminuzione

4

3

3

9

3

2

7

1

9

5

1

4

Mobili e arredi
per locali ad
uso specifico
Ass. tecnico
informatica
Noleggio e

leasing
impianti e

macchinari
Restituzione
versamenti

non dovuti a
famiglie

- 1.500,00

+ 1.500,00

- 10,00

+ 10,00

P02/5 –   EDUCAZIONE STRADALE

A
g

g
.

V
o

c
e

S.
vo

c
e

Descrizione
Agg./Voce/

S.voce

Var. in
aumento o
diminuzione

A
g

g
.

V
o

c
e

S.
vo

c
e

Descrizione
Agg./Voce/

S.voce

Var. in
aumento o
diminuzione



2

1
1

1

1
1

3

3

2
2

2

2
2

2

8

1
2

3

5
6

9

Altri materiali
tecnico

specialistici non
sanitari

Compensi netti
Rit. P/A a carico

dipendente
Rit. Erariali a

carico
dipendente

IRAP
Contributi P/A a

carico
amministrazione
Altre formazioni
professionali e
specialistiche

- 776,60

+ 154,10
+ 21,26

+ 56,99

+ 19,75
+ 56,23

+ 468,27

P04/2 –   ALTRE FORMAZIONI

A
g

g
.

V
o

c
e

S.
vo

c
e

Descrizione
Agg./Voce/

S.voce

Var. in
aumento o
diminuzione

A
g

g
.

V
o

c
e

S.
vo

c
e

Descrizione
Agg./Voce/

S.voce

Var. in
aumento o
diminuzione

3

1

1

2

3

1

9

8

2

Altre formazioni
professionali e
specialistiche
Compensi per
altri incarichi
conferiti al
personale

Rit. P/A

- 10,30

+ 3,30

+7,00

Avverso la presente deliberazione ai sensi dell'art. 275/99 è ammesso reclamo allo stesso Consiglio 
entro il termine di 15 gg. dalla data di pubblicazione all'albo della Scuola, decorso tale termine la 
deliberazione è definitiva e contro essa è esprimibile ricorso giurisdizionale al Capo dello Stato entro
il termine rispettivamente di 60 e 120 gg. dalla data di pubblicazione. 

5. Variazioni al Programma Annuale e.f. 2021

Delibera n. 9

IL  CONSIGLIO DI ISTITUTO

VISTO il  Programma  Annuale  relativo   all’esercizio  finanziario  2021
approvato dal Consiglio di Istituto in data  02.02.2021 con delibera n.
1;

VISTO il D.M. n. n. 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali
sulla gestione amm.vo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTA la nota MIUR prot.  n. 11658 el  14 maggio 2021 avente ad oggetto:
“E.F.  2021  –  Avviso  erogazione  della  risorsa  finanziaria  ex  art.  31,
comma 6 del Decreto Legge 22 marzo 2021, n. 41” con la quale sono
stati  assegnati  a  questa  istituzione  scolastica  €.  16.668,88  con
l’obiettivo  di  supportare  le  scuole  nella  gestione  della  situazione
emergenziale e nello sviluppo di attività volte a potenziare l’offerta
formativa extracurricolare,  il  recupero  delle  competenze di  base,  il
consolidamento  delle  discipline,  la  promozione  di  attività  per  il
recupero della socialità,  della proattività, della vita di gruppo delle
studentesse e degli studenti anche nel periodo che intercorre tra la



fine  delle  lezioni  dell’a.s.  2020-2021  e  l’inizio  di  quelle  dell’a.s.
2021/2022;

PRESO ATTO della mail dell’Amministrazione Comunale di Meldola del 31/05/2021
attraverso la quale si è venuti a conoscenza di un contributo pari ad
€. 1.258,00 relativo al progetto “Poli per l’Infanzia”;

ad unanimità                             
DELIBERA

l’approvazione delle variazioni al  programma annuale E.F. 2021 di seguito indicate.
1.

P02/10 –  PIANO SCUOLA ESTATE – RISORSE EX ART.31, COMMA 6, D.L. 41/2021

A
g

g
.

V
o

c
e

S.
vo

c
e

Descrizione
Agg./Voce/

S.voce

Var. in
aumento o
diminuzione

A
g

g
.

V
o

c
e

S.
vo

c
e

Descrizione
Agg./Voce/

S.voce

Var. in
aumento o
diminuzione

3 6 6 Altri
finanziamenti
vincolati dallo
Stato – Risorse

ex art. 31,
comma 6,

D.L. 41/2021

16.668,88 1 1 1 Compensi non a
carico FIS
docenti

16.668,88

2.
A03/1 – FUNZIONAMENTO DIDATTICO GENERALE

A
g

g
.

V
o

c
e

S.
vo

c
e

Descrizione
Agg./Voce/

S.voce

Var. in
aumento o
diminuzione

A
g

g
.

V
o

c
e

S.
vo

c
e

Descrizione
Agg./Voce/

S.voce

Var. in
aumento o
diminuzione

5 4 Comune
vincolati

1.258,00 1 3 8 Compensi per
altri incarichi
conferiti al
personale

1.258,00

Avverso la presente deliberazione ai sensi dell'art. 275/99 è ammesso reclamo allo stesso 
Consiglio entro il termine di 15 gg. dalla data di pubblicazione all'albo della Scuola, 
decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro essa è esprimibile ricorso 
giurisdizionale al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 gg. dalla 
data di pubblicazione. 

6. Approvazione discarico beni inventariati

Delibera n. 10

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTA la ricognizione materiale dei beni effettuata dalla Commissione discarico 
appositamente costituita con nota prot. n. 2622 del 22/03/2021; 

VISTA la proposta di discarico dei beni inutilizzati, obsoleti e fuori uso prot. n. 3610 
del 04/05/2021, presentata dalla DSGA consegnataria dei beni mobili; 



PRESO ATTO dell’elenco dei  beni inutilizzati, obsoleti e fuori uso (che costituisce parte 
integrante della presente delibera); 

CONSIDERATO che all’interno del suddetto elenco nessuno bene è di pregio o di 
valore storico-artistico; 

TENUTO CONTO  che il Dirigente Scolastico ha accertato che tutti i beni iscritti negli 
elenchi del discarico sono eccessivamente usurati, tali da non poter essere più utilizzabili 
per le esigenze funzionali di questo Istituto in quanto non riparabili, o per i quali la 
riparazione risulta antieconomica, posti fuori uso dal tempo e dal consumo, deteriorati, 
resi inservibili dall’obsolescenza e/o dall’utilizzo quotidiano, consumati e inservibili all’uso, 
alcuni ridotti in stato di rottame; ovvero obsoleti, superati, ovvero di modestissimo valore; 

VISTO che il D.S. ha accertato che la maggior parte di questi beni sono iscritti in 
inventario a valore zero, ed altri con importi modestissimi, a seguito degli ammortamenti 
annuali previsti dalla C.M. n. 2233; 

CONSTATATA la validità delle motivazioni tecniche che hanno reso opportuna e 
necessaria l’eliminazione dall’inventario di questo Istituto dei beni elencati nel prospetto 
allegato alla presente delibera

ad unanimità

DELIBERA

il discarico dei materiali di cui all’elenco di seguito riportato per un importo complessivo 
ammonta ad €. 2.152,20.

 Allegato:

Tipologia inventario Storico -
artistico

N.
inventario

Descrizione Bene Valore

Beni mobili no 1
PC Personal computer

ACER 5000 0,00

Beni mobili no 27 Sedia Mod.P4 0,00
Beni mobili no 28 Sedia Mod.P4 0,00
Beni mobili no 29 Sedia Mod.P4 0,00
Beni mobili no 30 Sedia Mod.P4 0,00
Beni mobili no 31 Sedia Mod.P4 0,00
Beni mobili no 32 Sedia Mod.P4 0,00
Beni mobili no 33 Sedia Mod.P4 0,00
Beni mobili no 34 Sedia Mod.P4 0,00
Beni mobili no 35 Sedia Mod.P4 0,00
Beni mobili no 36 Sedia Mod.P4 0,00
Beni mobili no 37 Sedia Mod.P4 0,00
Beni mobili no 38 Sedia Mod.P4 0,00
Beni mobili no 39 Sedia Mod.P4 0,00
Beni mobili no 40 Sedia Mod.P4 0,00
Beni mobili no 41 Sedia Mod.P4 0,00
Beni mobili no 51 Sedia Mod.P4 0,00
Beni mobili no 52 Sedia Mod.P4 0,00
Beni mobili no 53 Sedia Mod.P4 0,00
Beni mobili no 54 Sedia Mod.P4 0,00



Beni mobili no 55 Sedia Mod.P4 0,00
Beni mobili no 56 Sedia Mod.P4 0,00
Beni mobili no 57 Sedia Mod.P4 0,00
Beni mobili no 58 Sedia Mod.P4 0,00
Beni mobili no 59 Sedia Mod.P4 0,00
Beni mobili no 60 Sedia Mod.P4 0,00
Beni mobili no 61 Sedia Mod.P4 0,00
Beni mobili no 62 Sedia Mod.P4 0,00
Beni mobili no 63 Sedia Mod.P4 0,00
Beni mobili no 64 Sedia Mod.P4 0,00
Beni mobili no 65 Sedia Mod.P4 0,00
Beni mobili no 66 Sedia Mod.P4 0,00
Beni mobili no 67 Sedia Mod.P4 0,00
Beni mobili no 68 Sedia Mod.P4 0,00
Beni mobili no 69 Sedia Mod.P4 0,00
Beni mobili no 70 Sedia Mod.P4 0,00
Beni mobili no 71 Sedia Mod.P4 0,00
Beni mobili no 72 Sedia Mod.P4 0,00
Beni mobili no 73 Sedia Mod.P4 0,00
Beni mobili no 74 Sedia Mod.P4 0,00
Beni mobili no 75 Sedia Mod.P4 0,00
Beni mobili no 76 Sedia Mod.P4 0,00
Beni mobili no 77 Sedia Mod.P4 0,00
Beni mobili no 78 Sedia Mod.P4 0,00
Beni mobili no 79 Sedia Mod.P4 0,00
Beni mobili no 80 Sedia Mod.P4 0,00
Beni mobili no 81 Poltroncina 0,00
Beni mobili no 82 Poltroncina 0,00
Beni mobili no 108 Poltroncina 0,00
Beni mobili no 124 Poltroncina 0,00
Beni mobili no 125 Poltroncina 0,00
Beni mobili no 133 Materasso in

poliuretano
3,32

Beni mobili no 134 Materasso in
poliuretano

7,40

Beni mobili no 162 Casse acustiche
Community CPL 23

5,80

Beni mobili no 163 Microfono RCF Mod.
2000

4,40

Beni mobili no 164 Fari teatrali Coemar 15,46
Beni mobili no 165 Fari teatrali Coemar

completi
15,46

Beni mobili no 166 Centralina comando luci 48,57

Beni mobili no 168 Videoregistratore LG 65,91
Beni mobili no 169 PC Personal computer

completo LG
0,00

Beni mobili no 170 Stampante HP
Photosmart

0,00

Beni mobili no 172 Lettore DVD 0,00
Beni mobili no 178 Monitor LCD 17” 0,00

Beni mobili no 179 Stampante HP
Photosmart

0,00



Beni mobili no 180 Schermo a motore 18,99
Beni mobili no 181 Mini HI-FI 64,94
Beni mobili no 182 PC Personal computer 0,00
Beni mobili no 186 Tastiera Yamaha 0,00
Beni mobili no 189 Palco di salita 0,00
Beni mobili no 209 PC Personal computer

ACER 5000
0,00

Beni mobili no 210 Divano mod. EDEN blu 0,00
Beni mobili no 211 Divano mod. EDEN blu 0,00
Beni mobili no 212 Divano mod. EDEN blu 0,00
Beni mobili no 213 Divano mod. EDEN blu 0,00
Beni mobili no 214 Sedia Mod. Koine RIV in

microfibra
0,00

Beni mobili no 215 Sedia Mod. Koine RIV in
microfibra

0,00

Beni mobili no 216 Scaffalature Siloma
acero con ante

0,00

Beni mobili no 217 Sedia Alpharredo blu 0,00
Beni mobili no 219 Registratore CD

Panasonic
22,75

Beni mobili no 233 Radioregistratore 34,65

Beni mobili no 234 Server di stampa 3
porte

0,00

Beni mobili no 235 PC Personal computer
LG

0,00

Beni mobili no 236 PC Personal computer
LG

0,00

Beni mobili no 237 PC Personal computer
LG

0,00

Beni mobili no 238 PC Personal computer
LG

0,00

Beni mobili no 239 PC Personal computer
LG

0,00

Beni mobili no 240 PC Personal computer
LG

0,00

Beni mobili no 241 PC Personal computer
LG

0,00

Beni mobili no 242 PC Personal computer
LG

0,00

Beni mobili no 243 PC Personal computer
LG

0,00

Beni mobili no 244 PC Personal computer
LG

0,00

Beni mobili no 245 PC Personal computer
LG

0,00

Beni mobili no 253 Fotocamera digitale 52,15
Beni mobili no 255 TVC 104,65
Beni mobili no 256 Videoregistratore

combinato SHARP
31,15

Beni mobili no 257 Lettore DVD 17,15
Beni mobili no 258 Fax carta comune

Brother T-94 completo
di accessori

63,00



Beni mobili no 259 Fotocamera digitale 155,75
Beni mobili no 271 Personal computer

completo
0,00

Beni mobili no 272 Personal computer
completo

0,00

Beni mobili no 273 Personal computer
completo

0,00

Beni mobili no 274 Personal computer
completo

0,00

Beni mobili no 275 Materasso in
poliuretano

342,92

Beni mobili no 278 Monitor 17” AL1716A
AC

0,00

Beni mobili no 284 Monitor 17” AL1716A
AC

0,00

Beni mobili no 286 PC ACER EXTENSA
E264 completo di

monitor 19”

0,00

Beni mobili no 287 PC ACER EXTENSA
E264 completo di

monitor 19”

0,00

Beni mobili no 288 PC ACER EXTENSA
E264 completo di

monitor 19”

0,00

Beni mobili no 329 Notebook TOSHIBA
satellite C660-2RJ

259,51

Beni mobili no 330 Sedia Astra verde mela 15,25
Beni mobili no 331 Sedia Astra verde mela 15,25
Beni mobili no 332 Sedia Astra verde mela 15,25
Beni mobili no 333 Sedia Astra verde mela 15,25
Beni mobili no 334 Sedia Astra verde mela 15,25
Beni mobili no 346 Personale computer

completo di: case, M/B
Asus, processore, RAM,
Hard-disk, DVDRW, S.

Operativo, tastiera,
monitor

0,00

Beni mobili no 348 Personale computer
completo di: case, M/B
Asus, processore, RAM,
Hard-disk, DVDRW, S.

Operativo, tastiera,
monitor

0,00

Beni mobili no 349 Fax Samsung laser
monocromaticol
multifunzione

0,00

Beni mobili no 376 Notebook HP 650 -
K577EA

0,00

Beni mobili no 385 PC PRO Intel Pentium 4
+ monitor AOC Led, Kit

tastiera e mouse

0,00

Beni mobili no 417 Lavatrice  Mod. Deko
WB10805IT

0,00

Beni mobili no 418 Notebook ACER - 0,00



ES1512C08J
Beni mobili no 422 PC  Desktop Mod. 110-

420NI HPART
0,00

Beni mobili no 423 PC  Desktop Mod. 110-
420NI HPART

0,00

Beni mobili no 429 Stampante SAMSUNG
laser M2825ND

0,02

Beni mobili no 480 Fax  Brother T104 57,58
Beni mobili no 514 Tablet E-TAB  PRO

10,1” PRO EDU +
ANDROID L + Tastiera

342,21

Beni mobili no 515 Tablet E-TAB  PRO
10,1” PRO EDU +

ANDROID L + Tastiera

342,21

TOTALE BENI  E  VALORE 127 2.152,20

7. Approvazione spese progetto di Educazione Stradale a.s. 2020/2021 periodo gennaio-
giugno

Delibera n. 11

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018;

PRESO ATTO che il Programma Annuale è stato approvato dal Consiglio di Istituto in data 
19/12/2019 con delibera n. 54;

VISTA la delibera regionale n. 800 del 06/07/2019 di assegnazione alla Scuola Capofila di
progetto di specifici finanziamenti nell’ambito dell’Educazione Stradale a.s. 2020/2021;

VISTA la  delibera  del  Consiglio  di  Istituto  n.  30  del  28/10/2020  con  la  quale  è  stato
approvato il progetto di Educazione Stradale relativo all’a.s. 2020/2021;

VISTO che all’I.C.  di  Meldola,  individuato  quale  istituto  capofila,  sono stati  assegnati  i
seguenti contributi:

 €. 5.833,40 annualità 2020
 €. 6.166,60 annualità 2021.

ad unanimità

DELIBERA

l’approvazione di tutte le spese rientranti nel progetto di Educazione Stradale di cui al
finanziamento  erogato  dall’Osservatorio  per  la  regione  Emilia-Romagna  relative  al
periodo gennaio-giugno 2021 (seconda annualità), come segue:

 €.  5.390,00 – Affidamento servizio per realizzazione di eventi in streaming dal titolo
“Il Signor Bassotto” al CENTRO TEATRALE CORNIANI ART. ASS.

 €.    234,00 –  Affidamento servizio per collaborazione progetto IES/Ed. Stradale prof.
SUSANNA MARCO 

 €.      234,27  – Affidamento servizio per montaggio video progetto IES al Dott. POZZI
NICOLA di Forlì;



 €.   308,33  –  Spese  compenso  per  gestione  amministrativo-contabile  Scuola
Capofila.

TOTALE SPESE €. 6.166,60

8. Adozione libri di testo a.s. 2021/2022 – Superamento del tetto di spesa

Delibera n. 12
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

VISTA  la C.M. n. 16 del 12/02/2009 recante indicazioni ed istruzioni per l’adozione
dei libri di testo;
VISTA la nota MIUR prot. n. 0004586 del 15/03/2019;
VISTO il Decreto n. 43 del 11/05/2012 che fissa i tetti di spesa per l’adozione dei libri
di testo nelle classi della Scuola Secondaria di I° grado come di seguito riportato:
Classi prime:      €. 294,00
Classi seconde: €. 117,00
Classi terze:        €. 132,00
VALUTATE  le motivazioni addotte dai Consigli di Classe e dal Colelgio Docenti nella se-
duta del 26 maggio u.s. relative all’adozione dei libri di testo per l’a.s. 2021/2022, nonché
le relazioni dei Coordinatori di Classe ove si è verificato lo sforamento del tetto massimo
previstodal decreto di cui sopra e precisamente:

Tetti di spesa 
ministeriali

Importo totale libri di
testo a.s. 2021/2022

Tetto di spesa  + 10% Differenza

CLASSI  1^   € 294,00 € 300,95 € 323,40       -   22,45
CLASSI 2^    € 117,00 € 147,35 € 128,70       +  18,65
CLASSI 3^    € 132,00 € 130,05 € 145,20       -   15,15

  € 543,00             €  578,35                     €  597,30                  - 18,95      

ad unanimità

DELIBERA

di  approvare  le  proposte  di  adozione  avanzate  dai  docenti  racomandando loro,  nel
rispetto della libertà di  insegnamento, di  far utilizzare agli  alunni tali  strumenti  in modo
adeguato e produttivo.

10. Scuola Infanzia GIROTONDO: Apertura 5^ sezione: orario antimeridiano e
criteri per assegnazione alunni alle sezioni dei tre anni

Delibera n. 13

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

PRESO ATTO dell’assegnazione, per l’anno scolastico prossimo venturo, della
quinta sezione alla Scuola dell’Infanzia GIROTONDO;

PRESO ATTO altresì dell’impossibilità di garantire l’orario pomeridiano a detta
sezione, in considerazione delle risorse assegnate;

VALUTATA    la necessità di deliberare i criteri per l’assegnazione degli alunni alla
sezione;

ad unanimità



DELIBERA

l’approvazione dei seguenti criteri per l’inserimento dei bambini di tre anni nella sezione a
tempo pieno nella Scuola GIROTONDO.

1. Bambini con disabilità (L. 104/92 documentata)
2. Bambini segnalati dai Servizi Sociali (con richiesta degli stessi)
3. Bambini orfani
4. Bambini con famiglia monogenitoriale (unica patria potestà)
5. Presenza di fratelli/sorelle frequentanti la stessa scuola dell’Infanzia nell’anno scolastico
di riferimento
6. Attività lavorativa a tempo pieno di entrambi i genitori (documentata dal datore di
lavoro)
7. Attività lavorativa a tempo pieno di almeno uno dei due genitori e a part-time dell’altro
(documentata dal datore di lavoro)
8. Equa distribuzione nelle due sezioni dei bambini anticipatari
9. Distribuzione, il più possibile bilanciata, dei bambini di cittadinanza non italiana; maschi
e femmine.

11. Modifica art. 13 Regolamento di Istituto (come da circolare infissi)

Delibera n. 14
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

PRESO ATTO della modifica al Regolamento di Istituto;

ad unanimità

DELIBERA

la ratifica alla modifica dell’art. 13 del Regolamento di Istituto (come da circolare infissi).

13. Concessione locali scolastici per centri estivi – Estate 2021

Delibera n. 15

 IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

VISTA la  richiesta  dell’Amministrazione  Comunale  di  Meldola  del  19/05/2021  relativa
all’utilizzo dei locali scolastici per Centri Estivi nei mesi di luglio e agosto;

VALUTATA  l’opportunità  di  concedere  detti  locali  solo  dal  5  luglio  per  permettere  al
personale  docente  e  ATA  di  sistemare  il  materiale  didattico,  nonché  di  provvedere
all’igienizzazione dei locali;

VALUTATA altresì l’importanza che tutti i locali vengano restituiti alla scuola al max entro il
23  agosto  per  poter  provvedere  a  tutte  le  operazioni  di  sistemazione  in  vista  della
ripartenza dell’anno scolastico;

TENUTO CONTO che le attività di cui trattasi sono compatibili con le attività scolastiche e
la destinazione d’uso;

ad unanimità 

DELIBERA



la concessione del nulla-osta a titolo autorizzativo per la realizzazione dei Centri Estivi nei
plessi della Scuola dell’Infanzia GIRAMONDO, GIROTONDO e Scuola Secondaria di primo
grado “DANTE ALIGHIERI” a decorrere dal 5 luglio e fino al 21 agosto 2021.
Resta  inteso  che  i  locali  dovranno  essere  restituiti  igienizzati  e  sanificati  così  come
previsto dalle disposizioni vigenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza
epidemiologica da COVID-19.

14. Chiusura anticipata Scuola Infanzia

Delibera n. 16

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

VISTA  la  richiesta  di  chiusura  anticipata  alle  ore  13,30  delle  scuole  dell’Infanzia
GIRAMONDO e GIROTONDO nella giornata di mercoledì 30 giugno p.v.;

VALUTATA la validità della richiesta;

ad unanimità

DELIBERA

la chiusura anticipata alle ore 13,30 delle scuole dell’Infanzia nella giornata di mercoledì
30 giugno 2021.

15.  Accettazione donazione contributo La BCC Credito Cooperativo
Ravennate, Forlivese e Imolese per acquisto videoproiettore

Delibera n. 17

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

VISTO Il Decreto 28 agosto 2018 n.129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla ge-
stione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO l’art.45, comma 1 lett.a del Decreto 28 agosto 2018 n.129, che attribuisce al Consi -
glio d’Istituto il potere di deliberare in materia di accettazione o rinuncia di donazioni; 

VISTA la nota del 08/04/2021 della BCC Credito Cooperativo Ravennate, Forlivese e Imo-
lese con la quale veniva comunicata a questo Istituto l’erogazione di un contributo di €.
1.500,00 a sostegno dell’acquisto di un videoproiettore da destinare al Teatro della Scuola
Secondaria;

ad unanimità

DELIBERA

l’accettazione del contributo pari ad €. 1.500,00.

Esauriti gli argomenti all’ordine del giorno il Presidente dichiara sciola l’adunanza
alle ore 18,15.


